

# Sportowiec

TYGODNIK POSWIĘCONY WYCHOWANIU FIZYCZNEMU

ROK II.

POZNAŃ, 6 MAJA 1946

NR 18 (41)

## „DZIEŃ PZPN”

### Cieszyn — Bielsko 1:0

Zawody w okazji „Dnia PZPN” przyniosły zasłużone zwycięstwo gospodarzy.

### Pomorze — Warszawa 4:3 (1:3)

W Toruniu odbyły się międzyokręgowe zawody piłkarskie zakończone, po zaciętej walce, nieznacznym zwycięstwem drużyny pomorskiej, której zespół rekrutował się przeważnie z graczy toruńskich.

### Śląsk — Łódź 4:1 (3:0)

W meczu międzyokręgowym, rozegranym w Łodzi, ślascy piłkarze odnieśli zasłużone zwycięstwo, górując nad gospodarzami technicznie i taktycznie, oraz szybkością. Goście przeważali przez cały mecz, strzelając bramki przez Spodzieja 2, Barańskiego i Pytla. Honorową bramkę dla Łodzi uzyskał Piekarski. Widzów 10 tysięcy.

### Śląsk — Gdańsk 4:1

### Bytom — Częstochowa 4:2

### Cracovia — Wisła 1:0

W ramach „Dnia PZPN” rozegrano w Krakowie zawody powyższych drużyn, zakończone zasłużonym zwycięstwem „Cracovii”, dla której jedyną bramkę dnia uzyskał Różankowski.

### Poznań — Szczecin 2:0

Druga reprezentacja piłkarska Poznania rozegrała w dniu 3 maja spotkanie z reprezentacją Szczecina. Zawody, które odbyły się na stadionie im. Janusza Kusocińskiego, zakończyły się po żywej grze zasłużonym zwycięstwem gości. W pierwszej połowie gra na ogół wyrównana, w drugiej natomiast drużyna Poznania górowała wyraźnie, najsukując dwie bramki ze strzałów Białasa (KKS) i Kaczmarka (Admira).

### Wirkus wygrywa bieg na przelaj w Szczecinie

W biegu ulicznym w Szczecinie rozegranym w dniu 3 maja, na trasie 4000 m zwyciężył znany przedwojenny długodystansowiec Wirkus (KS „Pionier”) w czasie 16:06.6 przed Jeczem (Pocztowy KS), Tycem (Tramwajowy KS), Krawczykiem (Pocztowy KS). Startowało 30 zawodników.

### Wierkiewicz wygrywa Bieg Narodowy

W dniu święta 3-go Maja odbył się w Warszawie tradycyjny narodowy bieg na przelaj. Trasa biegu wynosząca 4.600 m biegła na terenie parku im. Sobieskiego i parku Łazienkowskiego. Meta znajdowała się na bieżni parku Sobieskiego. Ze znanych biegaczy na starcie stanęli: Półtorak, Czajkowski, Wierkiewicz, Dzwonkowski, ostatni zwycięzca biegu OM TUR w dniu 1 maja w Warszawie. Piękna pogoda ściągnęła do parku im. Sobieskiego i Łazienek tłumy widzów. Ogółem startowało przeszło 60 biegaczy. Zaraz po starcie utworzyła się grupa czołowa, w której znajdowali się najlepsi zawodnicy z Czajkowskim, Wierkiewiczem i Dzwonkowskim na czele. Grupa ta oderwała się znacznie od pozostałych biegaczy. Zawodnik „Warty” poznańskiej Wierkiewicz — wicemistrz w biegu na przelaj o mistrzostwo Polski, rozegranego niedawno w Poznaniu w ramach biegów „Głosu Wielkopolskiego”, wyszedł na czoło, oddalając się prawie o 100 m od swych przeciwników.

## W koszykówce Czechosłowacja mistrzem Europy

Geneva (PAP). W Genewie rozpoczęły się w dniu 30 ub. m. mistrzostwa Europy w koszykówce męskiej. Bierze w nich udział 10 państw, które drogą losowania podzielono na trzy grupy, a mianowicie: do grupy I-szej należą Polska, Luksemburg, Włochy i Węgry; do grupy drugiej — Anglia, Holandia i Francja; do grupy trzeciej — Belgia, Czechosłowacja i Szwajcaria. Zawody rozpoczęły się w obecności 10

tys. widzów a wyniki spotkań, w pierwszym dniu mistrzostw, były następujące: Polska pokonała Luksemburg w stosunku 45:28, Włochy zwyciężyły Węgry 39:31 (15:13), Holandia wygrała z Belgią 48:27 (24:6) i Szwajcaria przegrała z Czechosłowacją 17:20 (7:12).

Wyniki drugiego dnia mistrzostw były następujące: Włochy wygrały z Polską 40:25, Węgry wygrały z Luksemburgiem 48:10 i Francja zwyciężyła Anglię 65:11.

W trzecim dniu Francja pokonała Holandię, 47:18, Czechosłowacja — Węgry 42:28, Luksemburg — Anglia 50:27, a Belgia — Polska 39:22.

W rozgrywkach półfinałowych Włochy zwyciężyły Francję po bardzo zaciętej walce 37:35 (22:20), wchodząc do finału, gdzie spotkały się z Czechosłowacją.

Geneva. W finale zawodów o mistrzostwo Europy zakończonym w sobotę wieczorem reprezentacja Czechosłowacji pokonała, po zaciętej walce, Włochy w stosunku 34:32 (14:18). Mistrzem Europy została na rok 1946 Czechosłowacja, która w przyszłym roku będzie organizatorką mistrzostw. Wicemistrzostwo zdobyły Włochy, na trzecim miejscu znalazła się drużyna Węgier, na czwartym Francja.

### Młodzicy na trasie biegu



## Poznań zwycięża Zagłębie 5:2

W dniu 3 maja odbyło się w Poznaniu na boisku „Warty” z okazji „Dnia PZPN” międzyokręgowe spotkanie Poznań — Zagłębie. Był to pierwszy występ piłkarzy Zagłębia w Poznaniu. Drużyna gości zaprezentowała się jako zespół bojowy o dużej szybkości w polu, czym przewyższali drużynę poznańską zwłaszcza w pierwszej połowie, kiedy to gospodarze grali bardzo chaotycznie, zwłaszcza w linii ataku, gdzie wszystkie akcje rwały się ustawnie. W drugiej połowie gra się znacznie ożywiła, kiedy na miejsce Młynarka wszedł na boisko Kaczmarek, który umiał powiązać akcje linii ofensywnej i zatrudnić produktywnie grającego Polkę na skrzydle.

Drużyna poznańska opanowała pole i wydatniła swoją wyższość techniczną jak i fizyczną przewagę. Mimo to gracze Zagłębia szybkimi zagraniami zagrażali bramce gospodarzy, walcząc ambitnie o każdą piłkę. Doskonały

Slota na środku ataku gości, często niebezpiecznymi strzałami zatrudniał Jankowiaka, który był najlepszym graczem gospodarzy. Obrona do przerwy grała słabo, popełniając dużo błędów — po pauzie poprawiła się. Pomoc była najrówniejszą częścią drużyny a specjalnie wybija się Groński. W ataku wyróżnić należy zwrótnego i dokładnego w zagraniach Polkę, ofiarnie grających łączników Anioła i Narożnego. Kaczmarek aczkolwiek dobrze pilnowany przez przeciwników, potrafił z każdej sytuacji znaleźć wyjście i inteligentnie kierował akcjami ataku. Najlepszy w drużynie był Kaliski na lewym skrzydle, który poza strzeleniem pierwszej bramki, nie nie pokazał. Grał on tyl-

ko lewą nogą — a to na reprezentanta za mało. Wstawienie Preji na tę pozycję napewno odbiło by się na skuteczności linii ataku. Z przebiegu meczu:

W 7 min. gry Kaliski otrzymuje piłkę i pięknym splasowanym strzałem z 15 metrów uzyskuje prowadzenie dla Poznania. Goście ostro kontratakują i w 10 min. Siech po szybkim zagranu lewej strony ataku, strzałem nie do obrony lokuje piłkę obok wybiegającego Jankowiaka w siatce. 1:1.

W 17 min. po akcji trójki ataku gości, Slota celnie odmierzoną strzałem w sam róg bramki, uzyskuje prowadzenie dla Zagłębia. Wszelkie ataki Poznania rozbijają się na polu karnym gości, których obrona wkracza zawsze z powodzeniem. Napastnicy poznańscy zaprzeczają całą szereg „murowanych” pozycji, nie trafiając piłki, lub strzelając z kilku kroków obok bramki. Ataki gości są niebezpieczne, zwłaszcza że obrona gospodarzy często zawodzi, jednak Jankowiak broni najgroźniejsze strzały.

Po przerwie drużyna Poznania gra o niebo lepiej. Kaczmarek ciągnie cały atak pod bramkę gości. W 5 min. Poznań wyrównuje na 2:2. Po rogu bitym przez Polkę — Narożny przejmując piłkę i półwysokim strzałem z 15 metrów lokuje ją w siatce gości. W 10 min. Kaczmarek pięknie wypuszcza Polkę, ten oddaje z powrotem do „warciarza”, podanie do Narożnego, który ostrym strzałem lokuje piłkę w bramce Zagłębia 3:2. W 12 min. Poznań podwyższa wynik do 4:2! Kaczmarek objężdża pomocnika gości i zagrywa do Polki, który z biegu centruje a nadbiegający Narożny pewnie strzela do siatki.

Atak za atakiem sunie na bramkę gości którzy rewanżują się jednak tylko groźnymi wypadami. W 37 min. Polka otrzymuje piłkę od Anioła — decyduje się na strzał i piłka trzepocze po raz piąty w siatce gości. Obustronne ataki nie przynoszą już zmiany wyniku.

Sędziował uważnie i dobrze ob. Jachczyk. Widzów około 5 tysięcy. Drużyny wystąpiły w następujących składach:

Zagłębie: Janczur — Sowa i Wawrzyniak — Kowacki, Tajchmann i Stokowacki — Dudek, Siech, Slota, Macuga i Niewiana.

Poznań: Jankowiak (Warta) — Twardowski (Admira) i Bednarek (Dąb) — Groński (W), Tarka (KKS) i Witkowski (W) — Kaliski I (Dąb), Narożny (HCP), Młynarek (Ostrowia) po przerwie Kaczmarek (W), Anioła i Polka (obaj KKS).

### Jankowiak



zabiera brawurowo piłkę z głowy przeciwnika na meczu Ruch — Warta





